
3 長理第 214 号  

令和 4 年 1 月 1 日  

会員各位 

（一社）長野県理学療法士会    

会 長 佐藤 博之（公印省略） 

令和 3 年度北信ブロック局研修会 

研修会長 井上 正徳（公印省略） 

 

 

令和 3 年度北信ブロック局研修会開催のご案内 

 

拝啓 

寒冷の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。また日頃より北信ブロック局の活動につきまして、

ご理解ご協力をいただき誠にありがとうございます。さてこの度、令和 3 年度北信ブロック局研修会を下記の通

り開催いたします。何かとお忙しい中とは存じますが、多数ご参加いただきますよう、ご案内申し上げます。 

敬具 

 

記 

1． 期 日 令和 4年 2 月 13 日（日） 

 

2． 場 所 Zoom を用いたオンラインセミナー（Zoom ウェビナー） 

 

3．講演内容および講師 

   テーマ 『“子供のしつけ”から学ぶ！患者治療＆チームビルディングの鍵』 

講演内容 ・子育て、患者指導、チームビルディングに共通して重要な、｢人間関係｣の良好な築き方を 

”子供のしつけ”の例も提示しながら、お伝えしていただきます。 

・知識として知っていても、実践できていないご自身の行動、言葉、思考パターンに気づいて

いただくために、講義とワークを織り交ぜた構成になっています。 

   講 師  赤羽 秀徳 先生（赤羽総合腰痛研究所） 

 

4．日 程    8 時 15 分～8 時 55 分    受付 

        8 時 55 分～9 時 00 分   開会式 

9 時 00 分～10 時 30 分   講演・前半 

         10 時 30 分～10 時 40 分  休憩 

        10 時 40 分～12 時 10 分  講演・後半 

12 時 10 分～12 時 15 分  閉会式 

 



5．参加費  

参加費は無料となります。＊会員優先で受け付けさせて頂きますのでご了承ください。当日は受付にて理学

療法士協会発行の会員カード番号が必要となりますので、用意いただくようにお願い致します。（会員カー

ド番号は、当日 Zoom のチャット機能を使用し、氏名・会員カード番号を入力して頂くことで研修会に参

加されたと認識します） 

 

7．申し込み方法（①または②の方法にてお申し込みください） 

①県内 PT 士会会員の方 

日本理学療法士協会ホームページのマイページから申し込みページへアクセスし，画面の指示に従って申

し込みを行ってください。申込後，申込受理の内容のメールを送信させて頂きます。 

②県 PT 士会会員以外の方は、氏名、士会名、メールアドレスを明記して、 

ｍasanori_inoue@hospital.nagano.nagano.jp までメールにて連絡をしてください。 

 

＊今回は、新型コロナウイルス感染制御のため web での研修を開催いたします。web 研修に参加するために

は、Wi-Fi（無線 LAN）または有線 LAN のネットワーク環境が必要です。Zoom というシステムを使用し

ますので、事前にアプリのダウンロードをお願い致します。 

また、参加用 Zoom ミーテｲング ID とパスワードをご連絡しますので、申し込みの際はメールア

ドレスの記載をお願い致します。 

 

8. 申込締め切り 令和 4年 2 月 7日（月） 

 

9. 問い合わせ先 

       令和 3年度 北信ブロック局研修会 準備委員長 

      長野市民病院 リハビリテーション科 渡邊友彦  

      TEL: 026-295-1199  E-mail: tomohiko_watanabe@hospital.nagano.nagano.jp 

mailto:ｍasanori_inoue@hospital.nagano.nagano.jp
mailto:tomohiko_watanabe@hospital.nagano.nagano.jp

